
                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36ο  έτους  2014

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 36η)

    Στις Σέρρες, σήµερα   5 Νοεµβρίου, ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα  12:00 π.µ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75

του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση
του Προέδρου, µε χρονολογία:  36 / 30-10-2014.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος, 6. Χαρίτος Χρήστος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό µέλος του
κ. Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου)

    

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.        

                                  

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων
της ηµερήσιας διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η     613  / 2014

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων διµήνου Σεπτεµβρίου –                 

Οκτωβρίου 2014.          

     Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.

Aντιδήµαρχος   ως  Πρόεδρος  της   Οικονοµικής  Επιτροπής,   κάλεσε  τα  µέλη  της  πριν  την
συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου
67  του  Ν.  3852/2010  να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  περί:« Έγκριση
πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων διµήνου  Σεπτεµβρίου  – Οκτωβρίου  2014» και έχοντας υπόψη
την  υπ΄   αριθµ.  59612/5-11-2014  εισήγηση  του  Τµήµατος  Κοινωνικής  Πολιτικής  &

Προγραµµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
-1-

ΑΔΑ: 7ΠΝΟΩ10-ΠΙΧ



«κ. Πρόεδρε, 

               Σας ενηµερώνουµε ότι µε την αριθ. 42463/5-11-2014 απόφαση του Υπουργού  

Εσωτερικών, επιχορηγήθηκε ο ∆ήµος Σερρών µε το ποσό  του 1.817.302,82 € και αφορά την 
πληρωµή δεκατριών προνοιακών (13) επιδοµάτων, διµήνου Σεπτεµβρίου – Οκτωβρίου 2014,   

όπως φαίνονται αναλυτικά στον επισυναπτόµενο πίνακα.  

           Μετά από τα παραπάνω:

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α

την  έγκριση διάθεσης  ποσού δύο 1.817.302,82 τα οποία  θα καταβληθούν στους δικαιούχους 
µε τακτικά εντάλµατα και να ορίσετε τους υπολόγους µε τα αντίστοιχα ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς, ως εξής:

Α/Α ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΜΗΝΩΝ ΠΟΣΟ ΚΩ∆ΙΚΟΣ

1 ΜΑΡΟΥ – 

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ 

ΕΜΜΕΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝ.

ΜΕ ΒΑΡΙΕΣ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ
09-10/2014 857.283,22 € ΚΑ 6741.01

2 ΚΑΛΙΓΚΑ
ΜΑΡΙΑ

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ
ΝΟΣΗΜΑΤΑ

09-10/2014

92.872,57 € ΚΑ 6741.02

3 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ
(ΣΠΑΣΤΙΚΑ)

09-10/2014

17.425,26 € ΚΑ 6741.03

4 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΒΑΡΙΑ ΝΟΗΤΙΚΑ
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΑ
ΑΤΟΜΑ

09-10/2014

366.241,15 € ΚΑ 6741.04

5 ΜΑΡΟΥ –

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ

ΚΙΝΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  

ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΩΝ

09-10/2014

74.857,96 € ΚΑ  6741.05

6  ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ
ΣΥΝ∆ΡΟΜΗΣ

09-10/2014
3.470,95 € ΚΑ 6741.06

7 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ
ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚ.

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ

09-10/2014

29.857,64 € ΚΑ 6741.07

8 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ-
ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ

09-10/2014

62.722,69 € ΚΑ.6741.08

9 ΚΑΛΙΓΚΑ 

ΜΑΡΙΑ
ΤΥΦΛΩΝ 09-10/2014

247.790,43 € ΚΑ 6741.09

10 ΜΠΙΣΚΑ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΚΩΦΑΛΑΛΩΝ 09-10/2014
34.814,22 € ΚΑ 6741.10

11 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΧΑΝΣΕΝΙΚΩΝ 09-10/2014

1.394,09 € ΚΑ 6741.11

12 ΣΙΣΚΟΥ 

ΕΛΕΝΗ
ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΩΝ
09-10/2014

11.741,22 € ΚΑ. 6741.12

13 ΜΠΙΣΚΑ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ
ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

09-10/2014
16.831,42 € ΚΑ 6741.13

        ΣΥΝΟΛΟ 1.817.302,82 €

ΑΔΑ: 7ΠΝΟΩ10-ΠΙΧ



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα:  «Έγκριση  πληρωµής  προνοιακών  επιδοµάτων  διµήνου
Σεπτεµβρίου – Οκτωβρίου 2014» έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Αποδέχεται το ποσό των 1.817.302,82 € , ( δηλαδή ένα εκατοµµύριο οκτακόσιες δέκα επτά
χιλιάδες τριακόσια δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά) το οποίο αφορά  την πληρωµή 

     δεκατριών προνοιακών (13) επιδοµάτων, διµήνου Σεπτεµβρίου – Οκτωβρίου 2014, όπως
αυτά χορηγήθηκαν από το Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

    ∆ιακυβέρνησης, σύµφωνα µε το αριθ. 42463/5-11-2014 έγγραφο του.

     Με σχετικό  έγγραφο του τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής  του ∆ήµου µας προς το 

    Υπουργείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, υποβλήθηκε 
    αίτηµα οικονοµικής ενίσχυσης  ποσού  ενός εκατοµµυρίου οκτακοσίων δέκα επτά χιλιάδων 

τριακοσίων δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (1.817.302,82 €)   όπως φαίνονται 
    αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα.  

Γ) Εγκρίνει την διάθεση ποσού  1.817.302,82 €, (  δηλαδή ένα εκατοµµύριο οκτακόσιες δέκα
επτά  χιλιάδες τριακόσια δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά) συνολικά,   για την  πληρωµή
των  προνοιακών  13 επιδοµάτων  του  ∆ήµου  Σερρών  για  το  δίµηνο   Σεπτεµβρίου  –

Οκτωβρίου έτους 2014. 

∆) Ορίζει τους υπολόγους µε τα αντίστοιχα ποσά, τους αντίστοιχους κωδικούς και την 
     ηµεροµηνία απόδοσης των λογαριασµών για την πληρωµή προνοιακών επιδοµάτων του 

    ∆ήµου, ως εξής: 

Α/Α ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΜΗΝΩΝ ΠΟΣΟ ΚΩ∆ΙΚΟΣ

1 ΜΑΡΟΥ – 

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ

ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ 

ΕΜΜΕΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝ.

ΜΕ ΒΑΡΙΕΣ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ
09-10/2014 857.283,22 € ΚΑ 6741.01

2 ΚΑΛΙΓΚΑ
ΜΑΡΙΑ

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ
ΝΟΣΗΜΑΤΑ

09-10/2014

92.872,57 € ΚΑ 6741.02

3 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ
(ΣΠΑΣΤΙΚΑ)

09-10/2014

17.425,26 € ΚΑ 6741.03

4 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΒΑΡΙΑ ΝΟΗΤΙΚΑ
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΑ
ΑΤΟΜΑ

09-10/2014

366.241,15 € ΚΑ 6741.04

5 ΜΑΡΟΥ –

ΦΙ∆ΑΝΗ 

ΤΑΣΟΥΛΑ

ΚΙΝΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  

ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΩΝ

09-10/2014

74.857,96 € ΚΑ  6741.05

6  ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ
ΣΥΝ∆ΡΟΜΗΣ

09-10/2014
3.470,95 € ΚΑ 6741.06

7 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ
ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚ.

09-10/2014 29.857,64 € ΚΑ 6741.07

ΑΔΑ: 7ΠΝΟΩ10-ΠΙΧ



ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ
8 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ-
ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΙ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ

09-10/2014

62.722,69 € ΚΑ.6741.08

9 ΚΑΛΙΓΚΑ 

ΜΑΡΙΑ
ΤΥΦΛΩΝ 09-10/2014

247.790,43 € ΚΑ 6741.09

10 ΜΠΙΣΚΑ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΚΩΦΑΛΑΛΩΝ 09-10/2014
34.814,22 € ΚΑ 6741.10

11 ΜΠΙΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΧΑΝΣΕΝΙΚΩΝ 09-10/2014

1.394,09 € ΚΑ 6741.11

12 ΣΙΣΚΟΥ 

ΕΛΕΝΗ
ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΩΝ
09-10/2014

11.741,22 € ΚΑ. 6741.12

13 ΜΠΙΣΚΑ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ
ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

09-10/2014
16.831,42 € ΚΑ 6741.13

        ΣΥΝΟΛΟ 1.817.302,82 €

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                                                                                         

                                                                              1)  Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα     

                                                                              2)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος
                                                                                        

        3)  ∆ούκας Γεώργιος
                                                       

                                     4)  Τερζής Βασίλειος
   

                                                                               5)  Χαρίτος Χρήστος 

                                       6)  Χράπας Παντελής
Σέρρες  7  - 11 - 2014

Πιστό Αντίγραφο
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΠΝΟΩ10-ΠΙΧ


		2014-11-11T10:15:45+0200
	Athens




